
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARP O 

AVISO DE LICITA<;,AO 
PRE GAO PRESENCIAL N° 1705.02/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de Acarau-Ce - torna publico, para conhecimento 
dos interessados que no pr6ximo dia 07 de junho de 2017, as 08h30min, na Sede da 
Prefeitura localizada a Rua General Humberto Moura, N° 675-B, Centro, estara realizando 
licttacao, na modalidade PREGA.0 PRESENCIAL, criteria de julgamento menor preco, 
tombado sob o n° 1705.02/2017, com o seguinte objeto: J QUISl<;,AO DE MATERIAL 
MEDICO-HOSPITALAR PARA AMBULATORIO, DESTINADOS .\ SECRETARIA DE SAUDE 
DO MUNICIPIO DE ACARAU - CE, CONFORME ESPECIF CA<;,OES EM ANEXO DO 
EDITAL, o qual encontra-se na integra na Sede da comtssao Permanente de Licitacao, 
localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - B, Centro ACARAU-CE, tone: 0 .. 88- 
3661.1092, no horario de 08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos 
Municipios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 19 DE MAIO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE SAUDE 



DIARIOOFICIALOO EST ADO SERJEJ A.'\0 lX l\0094 FORTALI, .\, 19DE:\UIODE2017 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA :\1UNICIPAL DE MARA.�GUAPE - A\'ISO DE REABERTl R \ DE LICITA<;:AO - TOMADA DE 
PRE<;:OS N• 06.012/2017-TP - 0 Presidcntc da Cornissao Central de Licitacao c Pregocs da Prcfcuura Municipal de Maranguapc-CE. torna 
publico para conhccimcnto dos intcrcssados que. no proximo dia 07 de Junho de 2017, as 14h. na S .. da Cornissao Central de Licitacao e 
Prcgocs da Prefcitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrative Govcrnador Virgilio Tavor r Praca Scnador Almir Pinto. N° 217. 
Centro. CEP: 61.940-145. Maranguape-CE cstara realizando Licitacao na Modalidadc Tomada de Prete cujo OBJETO ca Contraracao �� 
empress para a construcao da Praca do Mororo. localizada na Scde do Municipio de Maranguape-CE. I Edual e seus ancxos ja sc cnco�llf) Q £ 
disponivcis no endcrcco acuna no horario de Sh as l2h. Maranguape-CE. 19 de ;\laio de 2017. Th 9 o Barrete Portela - Preside9'Va .,o 
Comtssno Central de Licita�io e Preg6es. { "> 

*** *** *** • V') Fl J 'O £_� I ,__.. 1/ 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA :\IU;>,IICIPAL DE :\1ARANGt;APE -A\'ISO DE REABERTl I.\ DE LICITA<;:AO - TOMAIM� t � C)/ 
P�E<;:OS :-i• 06.00'./2017-TP -. 0 Presidcntc da Comissao Central de Licitecao c Prcgocs da Prcfcitur Municipal de Maranguapc:CE 't?rnO O ;, 
publtco para conhccimcnro dos inrcrcssados quc, no proxrmo J1a 06 de Junbo de 2017, b 09b. na Sc da Comissao Central de L1c1ta.;ao �. 
Prcgocs da Prcfcitura de Maranguape-CE. localizada no Centro Administrative Govcrnador Virgilio Tavera Praca Scnador Almir Pinto, N° 217, 
Centro, CEP: 61.940-145, Maranguapc-CE. cstara rcalizando Licitacao na Modalidadc Tomada de Pre , s, cujo OBJETO ca Contratacao de 
crnprcsa para cxccucao dos services de pavimentaeao c cm pedra tosca cm divcrsas Ruas no Novo Marangt.ape no Municipio de Maranguapc-Cfi. 
O Edital c scus ancxos ja sc cncontrarn disponivcis no endereco acima no horario de 08h as 12h. :\1arangu pc-CE, 19 de Maio de 2017. Tbiago 
Barreto Portela - Presidente da Comisslo Central de Licita�io e Pregoes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE :\1ARA.�GUAPE - AVISO DE REABERTl'l',c \ DE LICITA<;:AO - TOMADA DE 
PRECOS N" 06.010/2017- TP - 0 Prcsidcnte da Comissao Central de Licitacao e Prcgocs da Prcfeitar Municipal de Maranguapc-CE rorna 
publico para conhecimcnto dos imcrcssados que, no proximo dia 06 de Junho de 2017, as 14b. na S .i da Comissao Central de Licitacao c 
Prcgocs da Prcfcitura de Maranguapc-CE. localizada no Centro Administrativo Go, ernador Virgilio T,h or . Praca Scnador Almir Pinto. N° 217. 
Centro. CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estara rcalizando Licitacao na Modalidadc Tomada de Precc-; cujo OBJETO c: a Contratacao de 
cmprcsa para a exccucao da obra de rcforma dos mcrcados publicos dos distritos do Amanari e ltapebussu. 1-i, .lizados no Municipio de Maranguapc- 
CE. O Edital c scus ancxos ja sc cnconrram disponivcis no cndcrcco acima. no horario de Sh as 12h. I r:rnguape-CE, 19 de Maio de 2017. 
Thiago Barreto Portela - Presidente da Comissilo Central di' Licita�Ao e Pregoes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE :\IARA.�GUAPE - AVISO DE REABERTlf \ DE LICITA<;:AO - TOi\lADA DE 
PRE<;:OS N" 06.011/2017-TP - O Prcsidcnte da Cornissao Central de l.icitacao c Prcgocs da Prcfciru · \lunicipal de Maranguapc-CE. torna 
publico para conhccirncnto dos intcressados quc, no provimo dia 07 de Junbo de 2017. as 13h. na Sed da Comissilo Central de l.icitacao c 
Prcgocs da Prefcitura de Maranguape-CE. loealizada no Centro Administrative Govcmador Virgilio Tavorn Praca Scnador Almir Pinto. N° 217. 
Centro. CEP: 61.940-145, Maranguapc-Cf estara realizando l.icitacao na Modalidadc Tomada de Pre ... ·. cujo OBJETO c a Coruraracao de 
empress para a cxccucao dos services de rccupcracao de cstradas vicinais c construcao de uma passage n molhada. localizada no Murucipio de 
Maranguapc-CE. 0 Edita! c scus ancxos Ja se cncomram disponivcis no cndereco acima no horario de Sh , 12h. Maranguape-CE. 19 de Maio 
de 2017. Tbiago Barreto Portela - Presidente da Cemtssso Central de Licita�io e Prl'g6cs. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE :\tARANGUAPE - A\1SO DE REABERTl f \ DE LICITA<;:AO - TO:\tADA DE 
PRE<;:OS N" 06.009/2017-TP - O Prcsidcntc da Comis,l'io Central de Licitac;ilo c Prcgocs da Prcfcit� \1un1cipal de l\laranguape-CE. toma 
pi1blico para conhccimento dos intercssados quc. no proximo dia 07 Junbo de 2017. as 09h. na Scde da missllo Central de Llcita9ao c PrcgOcs 
da Prcfcitura de Maranguape-CE, localizada no Centro Administrauvo Govcrnador Virgilio T1h ora - Prn(� Scnador Almir Pinto. N° 217. Centro. 
CEP: 61.940-145, Maranguape-CE estara rcalizaodo Licita\:Ao na Modalidade Tomada de Prcc;os. cujo OllJ :TO ca Contratac;ao de emprcsa para 
construc;�o do Mirante. Jocalizado no Municipio de Maranguape-CE. 0 Edita I e scus ancxos j:i sc cncom ,m disponh e1s no endercco acima no 
horario de 08h as t2b. :\1aranguape-CE, 19 de .\laio de 2017. Thiago Barreto Portela - Presideotc da Comissao Central de Licita�ao 
e Pregoes. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA :\1U. ICJPAL DE ACARAU - A\1SO DE LICITA<;:AO - PRE ,AO PRESENCIAL N• 1705.01/2017 
- A Prcgocira da Prcfeitura do Municipio de Acarau-CE toma publico para conhecimento dos intcrcssad, quc oo proximo dia OJ de Junbo de 
2017, as 08b30min, na Scdc da Prcfeitura localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675-B. r,,tro. cstara rcaliLando Licitac;ao. na 
Modalidadc Prcgilo Prcsencial, critcrio de Julgamcnto Menor Prc,;o. tombado sob o l\"' 1705.01 2017. o I o scguiotc Objeto: Aquisi�ao de 02 
(Dois) veiculos para atender o Programa Equipe ;\lelbor em Casa, de responsabilidade da Sccretaria de Saude do l\lunicipio de 
Acarau-CE. conforme cspecifica\:OCS cm Ancxo do Edita!. o qual cncontra-sc na intcgra na Scdc da Com ,, ,o Permanente de Licita�lio. locahzada 
a Rua General Humbcno Moura, N° 675 - B. Centro. Acarau-CE, Tclcfonc: (88) 3661.1092. no horario J 08h as 12h e no Site do Tribunal de 
Contas dos Munieipios: \\-Ww.tcm.cc.�ov.br licitacocs. Acarau-CE, 19 de .\1aio de 2017. Ana Flavia Te �eira - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEA.RA - PREFEITURA :\IIDIICTPAL DE ACARAU - AVISO DE LICITA<;:AO - PRE:i.iAO PRESE�CIAL N• 1705.02/2017 
- A Prcgoeira da Prcfcitura do Municipio de Acarau-CE toma publico. para conhccimento do� intcressado quc no prox1mo dia 07 de Junho de 
2017, as 08h30min, na Scdc da Prcfcitura localizada a Rua General Humberto Moura. N° 675-B. l, uro. cstara rcal11:ando Licita9ao, na 
Modalidade Prcgao Prescncial. critcrio de Julgamcnto Menor Prc,;:o. tombado sob o N" 1705.02 2017 ,.,m o scguintc ObJcto: Aquisi�ao de 
material medico-hospitalar para ambulatcirio, destinados a Secretaria de Saiide do :\1unicipio dt \carau-CE. conforme espccifica\:OCs 
cm anexo do Edital, o qua! encontra-sc na intcgra na Sede da Comissao Permanente de Licitai;ao. locahzada a Rua General Humbcno Moura. N° 675 

8, Centro, Acarau-CE, Tclcfonc: (88) 3661.1092. no horario de 08h as 12h c no Site do Tribunal de Colllt s dos Municipios: "ww.tcm.cc �o,·.br 
licitacoc,. Acarau-CE, 19 de ;\taio de 2017. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. I I , 

I I I *** *** *** 
Estado do Ceara • Prefeitura \lunicipal de Jati - Extrato de Contratos • Prej!io Presencial 20}7.04.18.01. Objcto. aqu1,i�ao de 
matcnJI csponl\o e organiz:i,:io do, campconatos de futcbol dcstc \lunic1p10. ContrataJas: (11 • All:imo ar Fernande, Rohm • ME - CNPJ n•· 
22.K53. I &6 0001-(14: Assma pela Contratada: Allamo Edgar Fcrnand.::. Rolim - CPF a• 011.532.762-24 lor Jo contrato RS 34.300.0-0 ( lrint:1 
c 4uatro nnl c lrclcntos rcaisl c 02 - CL3 Emprccndimcnw, · LTDA · \1E CXPJ n• 23.802...174 0001·1, \,sma pcla Contr,ll,td:i: Luca, Moura 
de Lunn • CPr n" 043.681.673-33. ,ator global do contrato RS :!h.3%.50 (vintc c oito mil. trcrcmo, en \ �tu e oito rcais c cmqucnta cema,osJ. 
Contrntantc: Sccrctari:t Municipal de Dcsporto. Dura\:iiO dos Comratos: Ate :: I de dczembro de 2 11. Oota\:iiO Or�amcntaria. 130 I • 
27.ll I I .0004.2.0<J3. Elcmemo, de Dc,pcsa, N° 3390.30.00 3390.39.00. Fonte de Rccurws: Rccur;o, Prd� ·" Data de A-smatura dos Contr3l0,: 
10 de Maio de 2017. JatiiCE, 17 de maio de 2017. Francisco Tulio '\ogueira da Sih·a - Secret:ir · \lunicipal de Desporto. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE IGUATU - AVISO DE UCITA<;:AO - PRI.G .\0 PRESENCIAL :,;• 2017.05.16.02· 
PMf·DIV - Cujo Objcto ea Contrata(io dos seni�os de digitaliza�?o· CREDE�CIAMENTO l �ECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
ESCRlTAS: dia 01 de Junho de 2017, as 14b. LOCAL DAAUDlE 'CIA PUBLICA: A,. Dr. Jose Holand.. ,1omcncgro. S'N°. Vcncza. lguatu-CE, 
18 de Maio de 2017. Leonardo Souza de Freitas - Presidente da Comissao Permanente de Lid a�io. 

j) 
FSC 
MISTO -- ·�'- ...... - FSC c120031 



� � "' .c E '-'-' 
"" z (t' u 

"' '-'-' c: 
0 c::> '"' «.> � � ·e -=:c 

� 

"' .... r,-- ..., 
Cl> c::> ... z Cl> a; 
u 

"' <::c .... 
"' :::::, 
:5 ............ a. 
0 c. � 0 

"" ''-'-' 

� 

VI 

"' = Cl> 

� i:i. 

"' <::c � er ,__ 
Cl> u c::> •• .... :[ 0 c:::::) ...., 
u 2 L&J 

0 
w <::c c, 

"' m .......... 0 "O :::::, ..... 
B - tC:C c 

� 

� .... 
"' ......... c.,,, ,cc 

.....;; :::::, .::.. 
ix c::>-' ct a: 
ci, t... 

-===t: ::::, +- 
"O er. 
"' c 

0 
� '-'-' c:: 
e LL! � < .E � "iii '-'-' a:: -c:: x ·;;:; c::r:::::: -ec 
...... '-..!:> c., 
0 z: .... 
� ........... 

� .... 
Q •o 
< ' :E 
LU .. Q 
!!: 


